
Šumava | Obsah

Výsledky inventarizace lesů v NP Šumava - část 2.
Obnova smrčin po jejich rozpadu je více než dostatečná 
a lesy se mění žádoucím směrem.

Malé stromky -  svět sám pro sebe
Příroda si stále dělá co chce a svéhlavě naplňuje své 
plány, často i proti vůli člověka.

Nizozemští lesní hospodáři na Šumavě
Návštěva přinášející mnoho poznatků, ale i otázek.

O orkánech na Churáňově
Několik údajů o silných větrech a orkánech na Šumavě.

Koberce pod vodní hladinou
Při splutí Vltavy uvidíte unikát, který najdeme nejblíže 
ve Skandinávii nebo na Sibiři.

Šumava z muší perspektivy I.
Dvoukřídlý hmyz není vnímaný veřejností zrovna pozitivně, 
pokusme si názor poopravit.

Volání divočiny
Arktická rezervace -o  ochraně divokých zbytků území v USA.

Čáp černý
Tichý obyvatel starších listnatých a smíšených porostů od 
nížin až do vyšších poloh.

Počítán, tázán, pozorován
Po stopách návštěvníků Národního parku Bavorský les.

Šumava Karla Klostermanna
Zajímavé srovnání prostředí románu „Ze světa lesních 
samot"s dnešními pohledy.

V „Soukromí divočiny"
Výstava fotografií z fotopastí, které zachytily divoká zvířata 
v jejich přirozeném prostředí.

Muzeum Šumavy v Kašperských Horách
Pozvánka do kašperskohorského muzea, založeného již 
v roce 1924.

Putování za památnými stromy
„Paštěcká lípa" a „Buk na Berglu".

Ráj na zemi?
Rybník Olšina -  zapomenutý kout šumavské přírody.

Tip na výlet
Prameny Studené Vltavy jsou od „teplejší" sestry pro řadu 
návštěvníků neznámým koutem.

Paul Friedl -dolnobavorský spisovatel
Jeho kniha „Zrzka ze Šumavy" popisuje příběh muzikantů 
z Šumavských Hoštic.

Aktuality

léto 2015 I 03


